



## **Til Børne- og Ungdomsudvalget**

01-11-2012

### **Notat om private skolars medvirken i Tryghed i Hjemmet**

Sagsnr.

2012-124591

Dokumentnr.

2012-870563

Sagsbehandler

Lars Theilgaard

På BUU-mødet den 10. oktober 2012 besluttede udvalget sammen med Socialudvalget at give støtte til projektet Tryghed i Hjemmet. Projektet er målrettet 6.-10. klasse og formålet er gennem oplysning og undervisning at øge elevernes viden om og sikre en tidligere indsats fra skolen i forhold til børn, der oplever vold, misbrug og psykiske lidelser i hjemmet.

Projektet omfatter produktion af film med tilhørende undervisningsmateriale om emnerne. Materialet produceres af Mica ApS. Støtten til projektet medfører, at de københavnske skoler vil få tilbud om såkaldte dialogrejser, hvor filmen vises med efterfølgende oplæg og dialog med eleverne om problematikken.

På BUU-mødet blev der spurgt til muligheden for distribution af film og undervisningsmateriale til de private skoler i København, så også privatskoler har mulighed for at indgå i en forebyggende indsats over for udsatte børn og unge.

Hertil kan det oplyses, at film og undervisningsmateriale efterfølgende vil blive distribueret til alle skoler i København – også private skoler – ligesom materialet stilles til rådighed for Center for Undervisningsmidler til udlån. Dette var også tilfældet med det tidligere materiale ”Træneren” (produceret af samme selskab), som omhandlede seksuelle overgreb på børn.

Den støtte, som BUU har besluttet at give til projektet, omfatter dog ikke, at de private skoler kan få gratis besøg af den såkaldte dialogrejse. Hvis nogle private skoler ønsker dette tilbud, må de selv afholde udgiften hertil.

Forvaltningen har ikke et detaljeret kendskab til, hvilke ressourcepersoner og støtteapparat – udover skolens sundhedsplejerske – de private skoler råder over i forhold til at sikre, at der kan tages hånd om elever, der – på baggrund af emnet – reagerer på materialet og har behov for støtte. Forvaltningen vil derfor bede produktionsselskabet om at være særlig opmærksom på at formidle de støttemuligheder, som kommunen eller andre tilbyder – fx TUBA, SIND og Red Barnet – til de private skoler.

**Sundhed og Indkøb**

Gyldenløvesgade 15  
1502 København V

Mobil  
2617 4360

E-mail  
lt@buf.kk.dk

www.kk.dk